




407

 PREFEITURA DO RECIFE SECRETARIA DE FINANÇAS	 Nota Fiscal de Serviços Eletrônica	Número da Nota 00000506
		Data e Hora de Emissão 12/01/2011 15:01:36
		Código de Verificação V6TQ-R9LG
PRESTADOR DE SERVIÇOS		
	CPF/CNPJ: 08.059.768/0001-42	Inscrição Municipal: 085.335-6
	Nome/Razão Social: CINZEL ENGENHARIA LTDA	
	Endereço: RUA SAO MIGUEL 1080 - AFOGADOS - CEP: 50860-000	
	Município: Recife UF: PE E-mail: adm@cinzelengenharia.com.br	
TOMADOR DE SERVIÇOS		
Nome/Razão Social: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO		Inscrição Municipal: —
CPF/CNPJ: 02.839.639/0001-90		
Endereço: R Bela Vista do Cabral 121 - Nazaré - CEP: 40065-000		
Município: Salvador UF: BA E-mail: —		
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS		
FATURA CORRESPONDENTE A 5ª MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO EDIFÍCIO ADMINISTRATIVO 4 QUE COMPÕES O COMPLEXO DA NOVA SEDE DO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO, NO CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA e CAB, PROCESSO Nº 09.53.09.0196-35, NOTA DE EMPENHO Nº 2009NE001592, CONCORRÊNCIA 004/09, NO PERÍODO DE 01/12/10 A 31/12/10 .		
MATERIAIS.....	R\$ 167.712,21	
SERVIÇOS.....	R\$ 111.808,14	
DADOS BANCÁRIOS PARA CRÉDITO: BANCO: 320 e BICBANCO AGÊNCIA: 010-8 RECIFE C. CORRENTE: 42101610-8		
CEI Nº 51.206.95216/74		
DEDUÇÃO DE 60% NA BASE DE CÁLCULO DO ISS		
Retenção de COFINS R\$ 8.385,61	Retenção de CSLL R\$ 2.795,20	Retenção de INSS R\$ 15.373,62
		Retenção de IRPJ R\$ 3.354,24
		Retenção de PIS R\$ 1.816,88
VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 279.520,35		
Código da Atividade Prestada 4120400 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS		
Valor Total das Deduções (R\$) 167.712,21	Base de Cálculo (R\$) 111.808,14	Aliquota (%) 5,00%
		Valor do ISS (R\$) 5.590,40
		Crédito p/ Abatimento do IPTU 0,00
OUTRAS INFORMAÇÕES		
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas Leis 17.407/2008 e 17.408/2008.		
- O ISS desta NFS-e será RETIDO pelo Tomador de Serviço.		
- O ISS desta NFS-e é devido no Município de Salvador - BA.		

Atesto que os serviços especificados
foram efetivamente executados em
favor deste Departamento.

Em, 13/01/2011

Maxwell Mascarenhas

MAXWELL MASCARENHAS

Departamento de Obras / TRT 5ª Região
Mat. 6132-0

Luis Carlos Rueda Tijerizo

Luis Carlos Rueda Tijerizo
Engenheiro Civil - Mat. 6012-9
Dep. de Obras - TRT 5ª Região

SR
m



BOLETIM DE MEDIÇÃO

EMPRESA:		MEDICÃO Nº PARCIAL (X) FINAL ()		CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 5ª REGIÃO		DATA: 10/01/2011		PERÍODO		M.A.C.U.M.U.K. %		
								01/12/2101 a 30/12/2010				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	MEDIÇÃO PERÍODO		MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO ACUMULADA		
						QUANT	P. TOTAL	QUANT	P. TOTAL	QUANT	P. TOTAL	
OBRA: Edifício Administrativo 4 Que Compõe o Complexo da Nova Sede do Tribunal do Trabalho de 5ª Região												
01	MOBILIZAÇÃO E CANTEIRO DE OBRA				47.812,30					47.812,30	100,00%	
01.001.001	Área coberta para abrigo de equipamentos ou refeitório	m2	350,00	109,10	38.185,00	87,50	9.546,25			350,00	38.185,00	100,00%
01.001.002	Barracão para escritório de obra porte médio e=43,56m2	und	1,00	9.627,30	9.627,30					1,00	9.627,30	100,00%
02	ESTRUTURA				10.060.876,31		246.276,18		32.034,60		376.881,05	3,76%
02.001.001	Estrutura metálica montada, Aço A-242, CH - 1/8" A 2	kg	786.591,00	10,56	8.306.400,96	2.376,00	25.090,56			2.376,00	25.090,56	0,30%
02.001.02	Chapa xadrez galvanizada CH-1/8"	kg	2.562,00	5,59	14.321,58							
02.002.001	Forma plana para estruturas, em compensado resinado de 12mm, 03 usos	m2	762,00	28,83	21.818,06	125,00	3.578,75			125,00	3.578,75	16,40%
02.002.002	Forma metálica para pré-moldados, Aço 1020	kg	2.018,00	76,54	154.457,72							
02.003.001	Estaca raiz D=400mm, 140 t, ~15 m de profundidade	un	96,00	1.232,10	118.281,60			26,00	32.034,60	96,00	118.281,60	100,00%
02.003.002	Aço ca - 50 diâm 6.3 a 12.5mm, para estruturas e fundações	kg	55.392,00	7,49	414.886,08	20.617,44	154.424,63			20.617,44	154.424,63	37,22%
02.003.003	Aço ca - 60 diâm 3.4 a 6.4mm, para estruturas e fundações	kg	35.564,00	7,84	271.708,96							
02.003.004	Concreto simples usinado fck=35mpa, bombeado, lançado e adensado	m3	871,00	378,82	329.778,02	152,00	57.550,24			152,00	57.550,24	17,45%
02.003.005	Argamassa projetada em paredes, traço t-1 (1:3) - cimento / areia	m3	263,00	472,61	124.298,43							
02.003.006	Concreto pré-moldado 40Mpa	m3	185,80	461,29	85.707,68							
02.003.007	Elastrômetro simples fck>7MPa	Dm3	8,10	156,84	1.270,40							
02.003.008	Concreto simples usinado fck=20mpa, bombeado, lançado e adensado	m3	12,00	298,21	3.578,52	7,00	2.087,47			7,00	2.087,47	58,33%
02.003.009	Bloco de concreto fck > 6Mpa, 14 x 19 x 49 cm	und	28.090,00	6,95	195.225,50							
02.003.010	Aterro de áreas, com aquisição de material de jazida ou	m3	140,00	22,20	3.108,00							
2.003.011	areia fina, com espalhamento e compactação manuais Escavação carga e transporte de solo	m3	626,00	25,30	15.837,80	140,10	3.544,53			626,00	15.837,80	100,00%
03	PAREDES, PAINÉIS E DIVISÓRIAS				169.310,20							





EMPRESA:		BOLETIM DE MEDIÇÃO		MEDIÇÃO Nº		CONTRATANTE:		DATA: 10/01/2011	
				PACIAL (X)	FINAL ()	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 5ª REGIÃO		TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 5ª REGIÃO	
OBRA:		PERÍODO		MEDIÇÃO PERÍODO		MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO ACUMULADA	
Edifício Administrativo 4 Que Compõe o Complexo da Nova Sede do Tribunal do Trabalho da 5ª Região		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	QUANT.	P.TOTAL	QUANT.	P.TOTAL
20.001.002	Desmobilização	und	1,00	21.865,08	21.865,08				
TOTAL GERAL SEM ADMINISTRAÇÃO					14.416.084,28		266.822,43		32.034,60
									424.863,35
									2,95%
01.002.001	Administração da obra e Manutenção do Canteiro (Medição proporcional conforme contrato - Memoria em anexo)				1.335.330,36		23.697,92		2.959,98
TOTAL GERAL COM ADMINISTRAÇÃO					15.750.414,64		279.520,35		34.994,58
									484.047,13
									2,95%

Luis Henrique Feres

 Eng. CIVIL-CREA 29007-D

4022



___ SIAFI2011-DOCUMENTO-CONSULTA-CONOB (CONSULTA ORDEM BANCARIA) _____
02/02/11 18:04 USUARIO : AUGUSTO
DATA EMISSAO : 02Fev11 TIPO OB: 11 M17162F2 NUMERO : 2011OB800360
UG/GESTAO EMITENTE: 080007 / 00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5A.REGIA
BANCO : 001 AGENCIA : 3832 CONTA CORRENTE : 997380632
FAVORECIDO : 08059768/0001-42 - CINZEL ENGENHARIA LTDA
BANCO : 320 AGENCIA : 0010 CONTA CORRENTE : 421016108
DOCUMENTO ORIGEM : 080007/00001/2011NO000129 SIST. ORIGEM : CONFLUXO
NUMERO BANCARIO : 000400531-7 PROCESSO : 09.53.09.0196-35
INVERTE SALDO : NAO VALOR : 245.279,12

IDENT. TRANSFER. :

OBSERVACAO

PAGAMENTO NFS-E 506, DE 1/12 A 31/12/10, REF. 5ª MEDIÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO EDIFÍCIO ADMINISTRATIVO 4 DO COMPLEXO SEDE DESTA REGIONAL NO CAB, COM RETENÇÃO DE TRIBUTOS FEDERAIS, INSS E ISS. 09.53.09.0196-35.

EVENTO INSCRICAO 1	INSCRICAO 2	CLASSIF.1	CLASSIF.2	V A L O R
531314	2010NE001528		344905191	245.279,12
561602	03000000000400D			245.279,12

LANCADO POR : 51264749520 - AUGUSTO UG : 080007 02Fev11 17:43
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

___ SIAFI2011-DOCUMENTO-CONSULTA-CONDARF (ARRECADACAO FINANCEIRA - DARF) _____
02/02/11 18:04 M17162P6 USUARIO : AUGUSTO
DATA EMISSAO : 02Fev11 VENCIMENTO: 02Fev11 NUMERO : 2011DF800108
UG/GESTAO EMITENTE: 080007 / 00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5A.REGIA
CONTRIBUINTE : 08059768/0001-42 - CINZEL ENGENHARIA LTDA
RECURSOS : COM VINCULACAO DE PAGAMENTO
PROCESSO : DOC.ORIGEM 080007 / 00001 / 2011NO000129
PERIODO APURACAO : 02Fev11 PERCENTUAL :
REFERENCIA : REC. BRUTA ACUMULADA:
RECEITA : 6147
VALORES BASE DE CALCULO : 279520,35
RECEITA : 16.351,94
MULTA : QUIT.CONF.PORT.SRF 913 DE 25/07/02
JUROS DE MORA : 009/ 0001 , EM 02/02/11
TOTAL : 16.351,94

OBSERVACAO

RECOLHIMENTO DOS TRIBUTOS FEDERAIS REF. NFS-E 506.

LANCADO POR : 51264749520 - AUGUSTO UG : 080007 02Fev11 17:45
PF1=AJUDA PF2=DADOS ORC/FIN PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

